
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 – Fax: (31)3688-1312 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 070/2011 

PREGÃO PRESENCIAL: 046/2011 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA COMEMORAÇÕES DE 

EVENTOS CULTURAIS DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 

 

Ficha Dotação  
488 02.09.02.13.392.0031.2059.3.3.90.39.00 

 
 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 03/08/2011 e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 

 

Empresa: Califfa Barracas e Coberturas Pirâmides Ltda. - EPP 
CNPJ: 04.978.633/0001-20 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Marca / 
Modelo 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

02 09 Diária 

 

LOCAÇÃO DE TENDA 
Tenda nas dimensões 10x10 
metros: Estrutura em Metalon, teto 
piramidal, cobertura de teto em lona 
Betitex, auto-extinguível, na cor 
branca. Contendo 08 (oito) 
unidades. 
 

Obs. Período: de 09 a 15 de agosto 
de 2011. 
 

Calflex 
– Ten 

10 
R$ 1.560,00 R$ 14.040,00 

 
Valor total: R$ 14.040,00 (Quatorze mil e quarenta reais) 

 
 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 – Fax: (31)3688-1312 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

 
 

Empresa: Pirâmide Estruturas Montáveis Ltda. - EPP 
CNPJ: 04.252.328/0001-56 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Marca / 
Modelo 

Valor 
Unitário (R$) 

Valor total 
(R$) 

01 07 Diária 

 
LOCACAO DE TENDAS 
Tenda nas dimensões de 10x10 mts: 
Estrutura em Metalon, teto piramidal, 
cobertura de teto em lona Betitex, auto-
extinguível, cor branca. Contendo 11 (onze) 
unidades. 
 

Obs. Período: de 11 a 15 de agosto de 
2011: Montagem efetuada com 24 horas de 
antecedência, ou seja, iniciada em 
10/08/2011 para garantia do check List em 
funcionamento para a equipe responsável. 
 

Pirâmide R$ 2.100,00 R$ 14.700,00 

 
Valor total: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais) 

 
 
 
 
 

 
Valor total geral: R$ 28.740,00 (vinte e oito mil e setecentos e quarenta reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lagoa Santa, 03 de agosto de 2011 
 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 


